离婚协议书
协议编号：__________
签订地点：__________
签订日期：__________
[bookmark: _GoBack]甲方（姓名）：__________
身份证号码：__________
住址：__________
乙方（姓名）：__________
身份证号码：__________
住址：__________
甲乙双方于__________年__________月__________日登记结婚，现因__________（原因）自愿协议离婚。经双方友好协商，依据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规，就离婚及相关事宜达成如下协议：
第一条 婚姻关系的解除
1. 甲乙双方同意自本协议签订后共同前往婚姻登记机关办理离婚登记手续。
2. 本协议签署后，双方不得反悔，均应履行协议约定的内容。
第二条 夫妻财产分割
1. 共同财产清单及分割方式
双方确认以下为婚姻存续期间的共同财产：
· 不动产：__________（如房产地址及产权证号）。
· 分割方式：__________（如归甲方所有，乙方放弃所有权或支付补偿款__________元）。
· 车辆：__________（车辆信息）。
· 分割方式：__________。
· 金融资产：__________（如银行账户存款、股票、基金等）。
· 分割方式：__________。
· 其他财产：__________（如家具、电器等）。
· 分割方式：__________。
2. 个人财产确认
· 甲方的个人财产为：__________；
· 乙方的个人财产为：__________。
3. 隐瞒财产的处理
如任何一方隐瞒、转移或侵占共同财产，另一方有权要求重新分割，并追究相关法律责任。
第三条 子女抚养权及抚养费
1. 子女抚养权归属
双方婚生子女__________（子女姓名，出生日期）由__________方抚养，另一方享有探视权。
2. 抚养费支付
· 抚养费金额：__________元/月；
· 支付方式：__________（如银行转账，账户信息）；
· 支付期限：自__________年__________月起至子女年满18周岁止或具备独立生活能力为止。
3. 抚养费调整
若因子女实际需求或支付方收入水平变化，抚养费可经双方协商调整。
第四条 探视权安排
1. 探视时间：__________（如每月第一个周末，寒暑假等具体时间安排）。
2. 探视方式：__________（如到抚养方居住地探望或带离抚养地）。
3. 若因特殊原因需变更探视安排，应提前__________日通知对方，并协商解决。
第五条 债务承担
1. 夫妻关系存续期间的共同债务清单：
· 债务1：__________（债权人、金额、用途）。
· 债务2：。
双方约定共同债务由__________方承担%，方承担%。
2. 各自婚前或婚后个人债务由其本人独立承担。
第六条 其他约定
1. 本协议内容为双方真实意思表示，不受任何胁迫、欺诈或误导。
2. 未尽事宜由双方协商解决，协商不成的，可向协议签订地人民法院提起诉讼。
第七条 协议生效
1. 本协议自双方签字或按指印之日起生效；
2. 本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
甲方（签字/按指印）：__________
签订日期：__________
乙方（签字/按指印）：__________
签订日期：__________
附件：
1. 夫妻共同财产清单；
2. 子女基本信息及抚养计划；
3. 债务清单及分担情况。